СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

№69/05 от 21.06.2024г.

г. Балашов

О принятии к осуществлению
части полномочий органов местного самоуправления
Хоперского муниципального образования
Балашовского муниципального района,

органами местного самоуправления

Балашовского муниципального района на 2024 год
Рассмотрев решение Совета муниципального образования Балашовского муниципального района о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления Хоперского муниципального образования Балашовского муниципального района органам местного самоуправления Балашовского муниципального района на 2024 год и руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Собрания депутатов Балашовского муниципального района № 61/19 от 27.11.2014 г. «Об утверждении порядка заключения органами местного самоуправления Балашовского муниципального района соглашений с органами местного самоуправления отдельных поселений, входящих в состав муниципального района о передаче (принятии) осуществлении части полномочий по решению вопросов местного значения»,
Собрание депутатов Балашовского муниципального района
РЕШИЛО:

1. Органам местного самоуправления Балашовского муниципального района принять от органов местного самоуправления Хоперского муниципального образования Балашовского муниципального района осуществление части полномочий по вопросам местного значения, а именно:

в части дорожной деятельности - по проектированию и строительству автомобильных дорог коттеджных поселков «Западный» и «Восточный» села Хоперское Хоперского муниципального образования Балашовского муниципального района
в части водоснабжения – организация водоснабжения в коттеджных поселках «Западный» и «Восточный» села Хоперское Хоперского муниципального образования Балашовского муниципального района
2. Заключить Соглашение о принятии органами местного самоуправления Балашовского муниципального района отдельных полномочий по решению вопросов местного значения Хоперского муниципального образования Балашовского муниципального района на 2024 год.
3. Уполномочить главу Балашовского муниципального района Петракова П.М. и председателя Собрания депутатов Балашовского муниципального района Шехматову Н.Н. подписать Соглашения о принятии органами местного самоуправления Балашовского муниципального района отдельных полномочий по решению вопросов местного значения Хоперского муниципального образования Балашовского муниципального района на 2024 год.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).

Глава Балашовского

муниципального района                                                     П.М.Петраков
Председатель
Собрания депутатов Балашовского
муниципального района
Н.Н. Шехматова